
 

HRVATSKI NOGOMETNI SAVEZ 
ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

Komisija veterana 
Zagreb, Ulica Mladosti 1. odvojak 3  Mobitel: +385 (0) 99 3111521 
E mail: zns-veterani@zg.htnet.hr;  ivica.valerijev@gmail.com 
IBAN: HR1523600001101420453  OIB: 14753935233 

Zagreb, 4. studenoga 2023. godine. 
 

Glasnik 30 
(2023. godina) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uređuje: 
 
 
 

Ivica VALERIJEV, tajnik 
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Poštovani, 
 
u petak, 6. listopada 2023. godine održana je sjednica Komisije veterana Zagrebačkog nogometnog 
saveza na kojoj su donesene sljedeće Odluke: 
 

 Plenum veteranskih nogometnih klubova Zagrebačkog nogometnog saveza u organizaciji 
Komisije veterana ZNS će se održati u petak, 15. prosinca 2023. godine s početkom u 19:00 h u 
Sesvetama, Ulica Vladimira Vidrića 12, restoran Sava sport. Za sudjelovanje izaslanika na 
Plenumu potrebno je ispuniti i ovjeriti obrazac „Punomoć za zastupanje i predstavljanje na 
Plenumu veteranskih nogometnih klubova ZNS“. Stoga molim predsjednike klubova (ili druge 
ovlaštene osobe) da obrazac ispišu, ispune, ovjere svojim potpisom i žigom kluba i predaju svom 
izaslaniku kako bi ga isti imao na Plenumu; 

 pozivamo voditelje momčadi i najbolje strijelce, koji su osvojile pehare i priznanja u 54. prvenstvu 
veterana ZNS, sezona 2022 / 2023 da ih na Plenumu preuzmu; 

 Komisija veterana ZNS organizira, a Povjerenstvo za natjecanje veterana ZNS provodi 33. 
malonogometno prvenstvo veterana ZNS, koje će početi u siječnju 2024. godine i održavati će se 
u dvorani Agram Club (Zagreb, Radnička cesta 180), a utakmice će se igrati isključivo subotama. 
Osnovan je Organizacijski odbor u sastavu: Adam ŽIVIĆ - predsjednik, Luka LUKIĆ - član, Milan 
NESVANULICA - član, Đuro DRAGIĆ - član i Ivica VALERIJEV – član; 
Za zainteresirane momčadi za sudjelovanje na prvenstvu u privitku ovoga Glasnika nalazi se 
obrazac „ZNS, Veterani, Prijava momčadi, 33. malonogometno prvenstvo“ koji ispišite, ispunite, 
ovjerite potpisom ovlaštene osobe kluba i dostavite Tajniku isključivo putem e-maila 
(ivica.valerijev@gmail.com) najkasnije do 31. prosinca 2023. godine. Propozicije natjecanja, 
iznos kotizacije i vremenska duljina trajanja 33. malonogometnog prvenstva veterana ZNS ovise o 
količini prijavljenih momčadi i biti će utvrđeni nakon isteka termina za prijavu; 

 Članarina veteranskih momčadi za 2024. godinu iznosi 350,00 € (tristo pedeset eura). 
 
 

Komisija veterana ZNS, predsjednik: 
 
 

Tomo PRŠIR 
(098 272565; tomo.prsir1@gmail.com) 

 
 
 

Prvi dvoranski liga - kup veterana HNS, 2023. godina 
Nogometno središte Zagreb 

Rezultati i raspored 
 
Donja Stubica, „Sportska dvorana Donja Stubica“, 3. studenoga 2023. godine, 1. kolo: 
19:10 h: skupina C NK Stubica (Donja Stubica)  – NK Veterani Zaprešić (Zaprešić) 2 - 1 
20:00 h: skupina A VNK Lokomotiva (Zagreb)  – NK VG Boys (Velika Gorica)  4 - 0 
20:50 h: skupina D NK Špansko (Zagreb)   – HNŠK Moslavina (Kutina)  0 - 0 
21:40 h: skupina B VNK Silvija stil (Zagreb)  – NK Zagorec (Krapina)  1 - 1 
 
Karlovac, „Školska sportska dvorana Rakovac“, 10. studenoga 2023. godine, 2. kolo: 
19:00 h: skupina B NK Klas (Mičevac)   – VNK Silvija stil (Zagreb) 
19:50 h: skupina C VNK Remetinec (Zagreb)  – NK Stubica (Donja Stubica) 
20:40 h: skupina A NK Karlovac 1919 (Karlovac)  – VNK Lokomotiva (Zagreb) 
21:30 h: skupina D NK Vrbovec (Vrbovec)  – NK Špansko (Zagreb) 
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54. prvenstvo veterana ZNS, sezona 2022 / 2023 
 
Premier liga: 
 
1) Špansko - Mark-bau (Zagreb), 
2) Trešnjevka (Zagreb), 
3) Jarun (Zagreb). 
Najbolji strijelac lige: Jerko LEKO (Lokomotiva - veterani)   22 pogotka 
 
 
1. liga skupina A: 
 
1) Hrvatski dragovoljac (Zagreb), 
2) Remetinec (Zagreb), 
3) Trnje (Zagreb). 
Najbolji strijelac lige: Hrvoje LABAŠ (Prečko stari - Ožujsko)   22 pogotka 
 
 
1. liga skupina B: 
 
1) Sava 2011. (Sesvete), 
2) Povjerenici Dinamo (Zagreb), 
3) Prigorje (Žerjavinec). 
Najbolji strijelci lige: Ante BRČIĆ (Dubrava Tim Kabel), Dario IGRC (Kašina)  21 pogodak 
 
 
2. liga skupina A: 
 
1) Slavonac (Zagreb), 
2) Optimist (Zagreb), 
3) Rudeš (Zagreb). 
Najbolji strijelac lige: Blaž KULAŠEVIĆ (Slavonac)     31 pogodak 
 
 
2. liga skupina B: 
 
1) Čulinec (Zagreb), 
2) Sesvetski Kraljevec (Sesvetski Kraljevec), 
3) Tora (Zagreb). 
Najbolji strijelac lige: Antun RAKOVIĆ (Tora)     37 pogodaka 
 
 
2. liga skupina C: 
 
1) Obrež (Odranski Obrež), 
2) Stupnik (Stupnik), 
3) Dinamo Turić (Zagreb). 
Najbolji strijelac lige: Josip PUCEVIĆ  (Obrež)     45 pogodaka 



Premier liga (povjerenik Luka LUKIĆ; 099 2008280; lukic13luka@gmail.com) 
Odigrane utakmice: 
1. kolo: 
HAŠK 1903.  -  Rudeš - C.I.O.S.  3 - 0      (30/10/2023) 
(Goran KOVAČEVIĆ (2), Luka BANDALO) 

5. kolo: 
Špansko - Mark-bau  -  Vrapče 1978. 6 - 0      (30/10/2023) 
(Franjo GRGIĆ (4), Marin MAMIĆ, Marko IVEKOVIĆ) 

Utakmicama, koje nisu igrane u redovnim terminima, i to: HAŠK 1903. - Rudeš C.I.O.S. (1. kolo), te 5. 
kolo: Špansko - Mark-bau - Vrapče 1978. (5. kolo), odigrane su sve utakmice (svih osam kola) jesenskog 
dijela 55. prvenstva veterana ZNS; sezona 2023 / 2024. Prvak jesenskog dijela prvenstva je momčad 
VNK Špansko - Mark-bau na čemu im čestitam. Za one koji ne znaju, radi se o momčadi čiji su svi igrači, 
igrali za Nogometni klub Špansko (Zagreb) i koji su, u velikoj većini, iz naselja Špansko (kvartovska 
momčad). Time su dokazali da se uspjeh ostvaruje zahvaljujući homogenosti momčadi, dobrom 
međusobnom poznavanju i razvijenom prijateljstvu. Poslije svake utakmice, bilo domaće ili gostujuće, 
obvezno se druže u prostorijama svoga kluba, kod nekoga od igrača ili kod nekoga od bivših igrača. 
Ovom prilikom zahvalio bih se i voditeljima svih momčadi, na dobroj uzajamnoj suradnji. Zahvaljujem se 
i svim ostalim članovim klubova (igračima, članovima stožera, suradnicima), na međusobnoj korektnosti 
između igrača. Bez obzira na sitne čarke koje su sastavni dio folklora natjecanja, koje se zaboravljaju, 
nakon odigranih utakmica, uz naše, kako ga svi skupa nazivamo, „treće poluvrijeme“. Međusobna 
druženja su bit veteranskog nogometa u kojem trebamo uživati. Sad nas čeka zasluženi odmor do 
nastavka prvenstva (proljetnog dijela). U stanki prvenstva neki će nastaviti s igranjem nogometa, bilo 
rekreativno ili na turnirima, a neki i na 33. malonogometnom prvenstvu veterana ZNS (siječanj – ožujak 
2024. godine). Sportski pozdrav. 

 
Premier liga, Jesenski prvaci  – VNK Špansko - Mark-bau (Zagreb) 

Stoje s lijeva na desno: Adam ŽIVIĆ - tehniko, Filip BILANDŽIĆ - predsjednik kluba, Miljenko KUNF - pomoćni trener, 
Željko MARŠANIĆ, Krunoslav ČIČAK, Ivan IVIĆ, Marko BURAZER-PAVEŠKOVIĆ, Ivica BAČIĆ, Mihovil VUKELIĆ, Marin 
MAMIĆ, Ivo PATLJAK, Krešimir SERDAR, Ante ČANČAR, Mate TODORIĆ, Marin DUKIĆ, Marko TADIĆ i Mario 
LONČAR. 
Čuče s lijeva na desno: Ilija ŠOLJIĆ - trener, Hrvoje LONČAREVIĆ, Franjo GRGIĆ, Stjepan HORVAT, Toni TOPIĆ, 
Marko KRSNIK, Boris STRIČEVIĆ, Gabrijel GRČEVIĆ, Matej BAGARIĆ, Ivan ĐULVAT i Marko IVEKOVIĆ. 
Nedostaju: Tomislav SKENDER, Luka ŠUTALO, Marko BUTUMOVIĆ, Hrvoje BOŽIČKOVIĆ, Danijel JOZIPOVIĆ, Rene 
BARIČEVIĆ - predstavnik kluba. 

 
1. liga skupina A (povjerenik Antun RAKOVIĆ; 091 4105977; tonirakovic@hotmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
8. kolo: 
Končar  -  Slavonac         (termin nije određen) 
Odigrane utakmice: 
7. kolo: 
Sava (Gredice)  -  Trnje   3 - 1      (30/10/2023) 



(Danijel HORVAT (3)  //  Mario RAŠIĆ) 

 
1. liga skupina B (povjerenik Krešimir LOVREKOVIĆ; 099 7330474; barezi1960@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
4. kolo: 
Prigorje (Markuševec)  -  Članovi Dinamo      (termin nije određen) 
Odigrane utakmice: 
4. kolo: 
Tora  -  Trnava As Caffe   2 - 1      (30/10/2023) 
(Antun RAKOVIĆ (2)  //  Drago DURBIĆ) 

 
2. liga skupina A (povjerenik Milan NESVANULICA, 098 422326; fscmilan@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
4. kolo: 
Elektra  -  Podsused         (termin nije određen) 
Bundes liga. Nakon tjedan dana odmora, došlo je vrijeme da ukratko rezimiramo tijek događaja iza nas. 
Na žalost, od ukupno predviđenih 48 utakmica, odigrano je samo njih 47, od toga 46 izvrsno - 
dramatičnih i jedna koja je još pod istragom športske inšpekcije. Radi se o utakmici 1. kola, kada su 
Jarunčani iznenađujuće izgubili od Optimista 0 - 10 što je, prema rosteru obiju ekipa, doista ne samo 
iznenađenje, nego i sumnjivo. Poznato je kako momčad koja se ne pojavi na utakmici, istu automatski 
gubi s 3 - 0 (pf), pa sam i sam malo istraživao, kako se to uopće moglo dogoditi? U startu mi je sve 
objasnio voditelj Jaruna, Milutin ZRNIĆ rekavši: „Mi smo utakmicu, zapravo, izgubili 0 - 1, ali se još tri 
puta tijekom iste nismo pojavili, pa je to ukupno 0 – 10“. Ne znam što će na to pojašnjenje reći športska 
inšpekcija, čiji se pravorijek još čeka. Pod lupom su još bile utakmice Legende – Zelengaj (4 - 1) i Optimist 
– Zelengaj (5 - 1), jer inšpektorima nije bilo jasno kako je Zelengaj, koji inače svima pušta i jedan je od 
pretendenata za Naslov, upravo ove dvije utakmice odigrao odlično i iznad svojim mogućnosti. Kada sam 
im objasnio da su zapravo domaćini igrali na pola gasa, oba slučaja su expresno zatvorena. Iz 
neslužbenih sam izvora načuo kako inšpektori unaprijed najavljuju svoj posjet utakmici 9. kola, kada na 
Old Zelenford dolaze Električari. A navodno su se najavili i ljudi iz Guinnessa, jer se i do Engleske pročula 
priča, kako u Hrvatskoj postoji čovjek koji s jednom porcijom ćevapa, dvije vratine, jednim carskim 
mesom, tri šnite kruha i četiri piva (ako pivo računamo kao prehrambeni artikl), uspije nahraniti dvije 
prosječne veteranske momčadi (svaki igrač oko 100 kg žive vage s opremom), što također navodno, nije 
viđeno još od doba Isusa (samo kaj je tu u pitanju bila riba). Vrhunac bi zasigurno bio kad bi spomenuti 
mađioničar poslije utakmice dečkima servirao istu, ali se bojim da bi onda i završio poput svog uzora. 
Mišljenja sam da bi našeg VelIgora (K.-Dž.) trebali zaštititi kao baštinu i hrvatsko nematerijalno dobro, 
dok nam ga Kinezi ne prepoznaju. No, dosta od toj temi, o kojoj ste mogli već mnogo toga pročitati, a 
koja Vam više služi kao podsjetnik, na što trebati biti spremni i što možete očekivati, ako Vas športski put 
koji put slučajno nanese u ovo elitno novozagrebačko naselje. Uglavnom, u spomenutih 47 utakmica 
postignuto je ukupno 205 pogodaka, a s njih 10 prednjači Legenda, Damir KRAJAČ. Slijede ga s 9 
postignutihg pogodaka Ivan BELJO (Legende) i Želimir KALAMINEC (Kvart), te Aziz ALILI (Nur) i Mišel 
GELJIĆ (Optimist) sa 7 pogodaka, odnosno 6 pogodaka. Suci su pokazali 42 opomene i čak 5 crvenih 
kartona (jedan zbog dvije opomene), što smatram da je ipak, malo previše za ligu u kojoj caruje 
prijateljstvo, u kojoj je sve lijepo, u kojoj je sve nježno, u kojoj se svi raduju. Posebno ću tu pohvaliti naše 
Fiškale, koji nemaju niti jednu opomenu, kao ni isključenje, što me posebno raduje, s obzirom kakve 
talente imaju u svom rosteru (Igor ŠPOLJAR, Leonardo BOŠNJAK - Leo, Dražen JABLAN, Edin BAŠIĆ – Edo i 
drugi). Bravo Siki (Dominik SIKIRIĆ), bravo Fiškali! Ipak, ostao sam dužan kratki osvrt i predstavljanje još 
dva pretendenta na Naslov ili u najgorem slučaju, za nastup u Intertoto cupu. U utorak, 25. 10. 2023. 
godine, na Pongračevu, sastali su jarunski Kroneri i kustošijanski (nogometni) Šmekeri. Šmekere neki još 
zovu i Javori, ne zbog toga što im se lopta za nogu lijepi poput tog plemenitog stabla, već zato što su svi 
visokii vitki poput istog. Naravno, osobno sam prisustvovao susretu, u kojem su se oba takmaca 
natjecala tko će postići više pogodaka i za priključak vodećima. Neodlučen rezultat najviše bi odgovarao 
ostalim konkurentima, tako da su dečki od prve minute krenuli na pobjedu. Na kraju su domaći postigli 



četiri pogotka, gosti pet, a da je Danijel LOVRIĆ u 43. minuti utakmice iskoristio “opravdano“ dosuđeni 
kazneni udarac, bilo bi barem u tom segmentu neodlučeno. Siniša PERCELA je poput Stivija Vondera, 
pročitao Dančijevu namjeru i bravurozno obranio njegov udarac. Ovako je završilo 3 - 6, jer su domaći 
jedan od svojih pogodaka postigli u vlastitu mrežu. Strijelac je opet bio Danči, čime se barem jednu večer 
prometnuo u junaka kustošijanskih ulica, domova i srca. Utakmica je bila prototip kakve bi sve 
veteranske utakmice trebale biti. Dečki su se osim po pogocima, natjecali i tko će biti korektniji u svom 
nastupu. Pokazana je samo jedna opomena i to gostujućem Ivanu PERICI u 79. minuti, zbog prigovora na 
odluku suca. A samo je sucu rekao kako niš ne vidi. No, s obzirom da je tekmu sudio stanoviti Miroslav 
Slepička (ovjekovječeni slepac i mufljuz), isti je Ivekovu nevinu opservaciju, umjesto kao kompliment i 
istinu, shvatio kao uvredu, što je i epilogiralo tom posve nezasluženom, kak bi naši susedi Drnovšeki 
rekli, rumenom kartom. U kuloarima kruži priča kako se nakon 30 godina Slepi oprašta od aktivnog 
suđenja (na što bih osobno nadodao: “Hvala Bogu i napokon“, pa ak' hoće, nek me tuži), te mu je ovo 
bila posljednja pokazana opomena u karijeri, a kako je sama utakmica bila i više nego korektna, nije ju 
imao kome pokazati, pa je na kraju jedva dočekao bilo kakvu priliku, pri čemu je nastradao bezopasni 
PERICA. Obzirom na pokazanu igru, čudi me kako obje momčadi ne stoje najbolje na ljestvici. Kusta je 
tek deveta, dok je Jarun izvrstan jedanaesti. Dečki, kao u auto školi (prva, druga, rikverc) igraju brzo i 
kombinatorno, što ponajprije mogu zahvaliti izvrsnim (bez)veznim igračima i uposlenicima carinske 
uprave poput Tomislava VRDOLJAKA - Tome, Nine PAVIĆA, Tomislava GRACIŠA, Branimira ŠARIĆA, Elvisa 
ZELENIKE s jedne (Jarun), odnosno Hrvoja KOMORSKOG, Michaela STEPANIĆA, Jurice JAKOPOVIĆA i 
Gorana BILIĆA s druge strane (Kusta). Zahvaljujući budućoj reprezentativnoj jedinici i dvanaestici (Stipan 
KAPOCIĆ i Siniša PERCELA) rezultat nije bio rukometni, unatoč neigranju profinjenih špic igrača, poput 
Stipe SUBAŠIĆA, Mirka BILANDŽIĆA i Igora CIGANJA s kronerske, te Krešimira „Pink Panter“ HERNAUTA i 
Damira „Brzog“ MARTINCA sa šmekerske strane. Brzi je, doduše nastupio, ali je cijelu tekmu pričao sa 
Slepim (navodno su dečki dugogodišnji frendovi), tako da se od lepeze njegovih driblinga i lažnjaka 
moglo vidjeti samo ovo potonje. Iako bih za Slepog rekao kako je običan lažnjak, za Brzog ne bih stavio 
ruku u vatru. Zato se Šmeker Branko HERCEG mogao proslaviti, ali po običaju, nije. No, jeste Kroner Josip 
CEKOVIĆ s dva eurovizijska pogotka, kakva dugo nisu viđena na našim terenima. Nisam ih ni ja vidio, pa 
ih ne mogu opisati. Joža je, poput kolege mu sa suprotne strane, Dalibora DUMBOVIĆA, polivalentan 
igrač koji može igrati na više pozicija. Krene s mjesta stopera, preko desnog bočnog na desno krilo i na 
kraju završi na centarforu. Brz, neugodan, okretan, spretan, kojeg samo zaštitna ograda iza igrališta 
može spriječiti u njegovim prodorima. Dumbo (ne slonić iz crtića) se, za razliku od njega, drži samo svog 
desnog boka, prema poznatom bezvremenskom citatu: “Ja samo prodajem štrumfe i drugo me se ništa 
ne tiče!“, ali svoj posao obavlja besprijekorno. Poput svog idola, inspektora Murge, iz serije LZN i pjesme 
Z.P. Samo što te Dumbo prvo razbije, pa tek onda ponudi cigarom. Srećom, osim fora, ništa drugo ne 
pušim. Razlog poraza Kronera može se potražiti i u neuobičajenoj indisponiranosti Elvisa ZELENIKE. 
Zeleni naime, tijekom cijelog meča nijednom nije imao što za prigovoriti sucu, a poznavajući Slepog, 
sigurno je bilo i više nego dovoljno materijala. Napadači obje ekipe su se dobrano ispromašivali, čak i u 
situacijama kada su išli sami na vratare suparničke momčadi. U takvim situacijama vrijedi pravilo da igrač 
s loptom odigra istu suigraču koji je u boljoj poziciji, a ovaj će napraviti ono neminovno (osim ako nisi 
Antonio SENDO ili Mladen MARKOVIĆ) i postići pogodak. Međutim, ne samo kod Kronera i Šmekera, 
nego i kod ostalih momčadi, problem leži u činjenici kako svaki igrač s loptom misli, kako je baš on u 
najboljoj poziciji. Po mom skromnom mišljenu, iako su ponavljam, svi bili izvrsni, nešto izvrsniji je bio 
Šmeker Hrvoje KOMORSKI. Koma nije bio koma, već me svojom igrom podsjetio na Krunu Jurčića iz 
njegovih reprezentativnih dana sa svjetskog prvenstva u Francuskoj 1998. godine. Poslije utakmice, pri 
izlasku igrača s igrališta, osobno sam čestitao i zahvalio svi akterima, ne samo na prikazanoj partiji, nego 
i na ponašanju tijekom iste. Pravo mi je zadovoljstvo i čast biti povjerenik, ne samo Kronerima i 
Šmekerima, nego i svim ostalim nakupinama (ne)talentiranih pojedinaca poput (abecedno): Betmena 
(Šišmiša), Dotepenaca, Evergrina, Fiškala, Grintavaca, Jeremija, Pesimista, Štemera, Tesli, Zimzelena i 
Vaših osebujnih voditelja. Suradnja i druženje s Vama bila mi je privilegija, a nadam se i njenom 
uspješnom nastavku kroz proljeća i jeseni koja sljede, bez obzira u kom obliku. Družeći se unazad 
nekoliko sezona, stekao sam u Vama veliki broj sportskih i pravih prijatelja i poznanika, a nadam se i bio 
bih sretan da i Vi isto to vidite u meni. U svojim sam tekstovima uvijek nastojao biti afirmativan i unatoč 



povremenim anomalijama, poput crvenih kartona, rijetko ili gotovo nikad negativan. Možda bih se, 
sporadično, samo dotaknuo toga. Nadam se da će se i naša uspostavljena tradicija odigravanja revijalne 
utakmice Prvaka protiv Ekipe svijeta i u budućnosti nastaviti, jer je i ona, ne samo nastavak stvaranja 
novih i održavanja starih prijateljstava i poznanstava koja ste stekli kroz ovo (ne)nogometno druženje, 
nego služi i kao izvrsna promocija sporta i Vas samih. Sretan sam i ako su moji tzv. “hvalospjevi“ pomogli 
i u afirmaciji Vas pojedinačno, poput prelaska Ivana MAGUDA iz Kvarta u Elektru, Mladena IVANETIĆA iz 
Lučkog u Slavonac (Betmeni kažu da su mi zahvalni do kraja života), dok ste većina Vas, od standardnih 
prvotimaca, postali nezamjenljivi čuvari klupa za zamjenske igrače. I sad Vi recite kako (kvazi)novinari ne 
tvore javno mijenje. I na kraju, kako bi to Đurđica i Frano rekli: “Čujemo se, vidimo se, kad vremena 
bude...!“ i “Volim Vas, budalaši mali, kad bi samo, samo znali...“. Vaš Povjerenik. 
 

 
Pretendenti – VNK Jarun stari (Kroneri) 

Gornji red s lijeva na desno: Milutin ZRNIĆ - voditelj, Elvis ZELENIKA, Ivan ŽUPAN, Josip CEKOVIĆ, Stipan KAPOVIĆ, 
Sulejman MAHMIĆ – Suki, Krunoslav KUSAKOVIĆ i Danijel LOVRIĆ. 
Donji red s lijeva na desno: Krunoslav KRIZMANIĆ, Nino PAVIĆ, Ivan JURIŠIĆ, Gordan RATKAJ, Tomislav GRACIŠ, 
Tomislav VRDOLJAK, Krešimir LOVRIĆ i Branimir ŠARIĆ. 

 

 
Još jedni pretendenti – VNK Kustošija (Šmekeri sa Kuste; Javori) 

Gornji red s lijeva na desno: Goran HERCEG, Sinišae PERCELA, Branko HERCEG, Luka PEJIĆ, Jurica JAKOPOVIĆ, 
Michael STEPANIĆ, Dragan PULJAREVIĆ i Darko KOVAČEC - fizio-kostolomac. 
Donji red s lijeva na desno: Hrvoje KOMORSKI, Ivan PERICA, Nikola DUKIĆ, Dalibor DUMBOVIĆ, Mario HARAMINA i 
Goran BILIĆ. 



2. liga skupina B (povjerenik Adam ŽIVIĆ, 091 5059264; adamzivic@gmail.com) 
Odigravanjem svih predviđenih po rasporedu utakmica u osam kola, završen je jesenski dio 55. 
nogometnog prvenstva veterana ZNS. U osam kola odigrano je 47 utakmica, dok je jedna, odlukom suca 
utakmice, zbog razloga koji su pisani u Glasniku broj 28, prekinuta. U osmom kolu vodeća i prva 
momčad, nakon ovoga jesenskog dijela prvenstva, Concordia kao i drugoplasirana Usora, te 
trećeplasirani INAS, su pobijedili svoje suparnike. Bodovna razlika između prve tri momčadi su samo 
jedan, odnosno tri boda, dok su četvrti Studentski grad i peti Novi Jelkovec 1 s pet bodova manje. 
Posljednja je, bez bodova i bez pobjede, momčad Ivanja Reka Posavina. Ipak, odigrano je samo osam 
kola, a do kraja prvenstva biti će još četrnaest kola, te će se i poredak na ljestvici mijenjati. Na listi 
strijelaca vodeći je Saša VIDAČAK (Maksimir) s 13 postignutih pogodaka, ispred Ante MARIĆA 
(Concordia) s 12 postignutih pogodaka i Ivana PSARIĆA (Novi Jelkovec 1) s 11 postignutih pogodaka. U 
ovih 47 odigranih utakmica postignuto je 236 pogodaka, što čini prosjek od 5,02 pogotka po utakmici. 
Dodijeljeno je 44 žutih kartona, a crvenih 5. Od svih momčadi, najviše dobivenih kartona ima Novi 
Jelkovec 1 (7 žutih), slijedi ga Maksimir sa 6 žutih, Trocal s 5 žutih, a po 4 žuta kartona su dobili 
Studentski grad, Concordia i Naftaš Ivanić, dok su INAS, Novi Jelkovec 2 i Retkovec dobili po 3 žuta 
kartona, Usora i Ivanja Reka Posavina su dobili po 2 žuta kartona, a Ravnice samo 1 žuti karton. Najviše 
žutih kartona, dobiveno je zbog prigovora na odluku suca, te zbog preoštrih startova. Nadam se da će u 
nastavku prvenstva biti manje žutih i crvenih kartona, prvenstveno zbog preoštrih startova, te 
posljedično s tim i ozbiljnih ozljeda bilo kojeg igrača veterana. Najmanje je potrebno, što svi mi vjerujem 
ne želimo, da se netko ozbiljno ozlijedi, izbiva s nogometnih igrališta i liječi se mjesecima. U 55. 
nogometnog prvenstva veterana ZNS, Zapisnik o utakmici i Izvještaj o utakmici počeli smo pisati u 
sustavu Comet Hrvatskog nogometnog saveza, što je bila novost za sve nas u veteranskim ligama. U 
konačnici se takva odluka pokazala kao dobra. Bilo je i manjih problema, koji su se kroz odvijanje 
prvenstva, tako reći, u hodu rješavali i koje ćemo u toku nastavka prvenstva još poboljšati. Kolega Luka 
LUKIĆ, Povjerenik lige (Premier liga), na čiju smo i inicijativu prešli na Comet sustav i premda smo, bili 
malo skeptični u prihvaćanju ove novosti, ipak se pokazalo da je njegova inicijativa bila dobra i da je 
Comet zaživio, te da su ga prihvatili svi u ligama veterana. Sada slijedi stanka do početka proljetnog 
dijela prvenstva, a nastavak prvenstva je predviđen za 4. ožujka 2024. godine. Želim svima da se u ovoj 
stanci dobro odmorite, zaliječite ozljede, svakako da se rekreativno bavite nogometom i da se sretnemo 
ukoliko bude moguće na našem 33. malonogometnom prvenstvu veterana ZNS, koje će se igrati sljedeće 
godine od siječnja do ožujka. O mjestu igranja, točnom datumu početka prvenstva, bit ćete na vrijeme 
obaviješteni. Svakako se nadam da ćemo se sresti u što većem broju na našem redovitom Plenumu svih 
liga u prosincu 2023. godine, uz tradicijski domjenak, na kojemu se sretnu razne generacije veterana, a 
posebno kolege koji su možda nekad i igrali zajedno, a nisu se dugo vidjeli. O vremenu i mjestu 
održavanja Plenuma, bit ćete na vrijeme obaviješteni. Na kraju bih se zahvalio, nakon ovoga prvoga 
dijela prvenstva, na pomoći i suradnji svim voditeljima momčadi, našem tajniku, povjereniku za suce, 
disciplinskom sucu, te kolegama povjerenicima drugih veteranskih liga. Sportski pozdrav. 
 
 
2. liga skupina C (povjerenik Đuro DRAGIĆ, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com) 
Nema. 

mailto:adamzivic@gmail.com
mailto:dj.dragic@gmail.com


 
Igrači dužnici za kazne, (55. prvenstvo veterana ZNS, sezona 2023/2024) 

Ime kluba Ime igrača Liga Sezona Dug 

Odra Zlatko TRIPLAT 2. liga skupina C 2023/2024 26,55 € 

Nur Sendi IBRANOVIĆ 2. liga skupina A 2023/2024 53,09 € 

Purger Luka PUSTAK 2. liga skupina A 2023/2024 26,55 € 

Jarun Stari Hrvoje MARKUŠ 2. liga skupina A 2023/2024 39,82 € 

Uljanik Marko VIŽINTIN 2. liga skupina C 2023/2024 39,82 € 

DICE Igor GRADINŠČAK 2. liga skupina C 2023/2024 26,55 € 

Trnava As Caffe Domagoj INKRET 1. liga skupina B 2023/2024 26,55 € 

Studentski grad Petar JERKOVIĆ 2. liga skupina B 2023/2024 66,36 € 

Sava 2011 pwd by Fuentes Josip BRTAN Premier liga 2023/2024 13,27 € 

Zapruđe Davor PAVLOVIĆ 1. liga skupina A 2023/2024 39,82 € 

Prigorje (Ž) Dalibor ORLOVIĆ 1. liga skupina B 2023/2024 66,36 € 

Prigorje (Ž) Matija ŠTABARKOVIĆ 1. liga skupina B 2023/2024 39,82 € 

Tora Jurica PODVORAC 1. liga skupina B 2023/2024 39,82 € 

Trnava As Caffe Drago ŽIŽAK 1. liga skupina B 2023/2024 39,82 € 

 
 

Klubovi dužnici za kazne, (55. prvenstvo veterana ZNS, sezona 2023/2024) 

Ime kluba Liga Sezona Dug 

Studentski grad 2. liga skupina B 2023/2024 132,72 € 

Prigorje (Žerjavinec) 1. liga skupina B 2023/2024 66,36 € 

Hrvatski dragovoljac Premier liga 2023/2024 79,63 € 

 



Disciplinski sudac veterana ZNS 
Odluke od 3. studenoga 2023. godine 

 
1) Igrač VNK Trnava As Caffe (Zagreb), Drago ŽIŽAK (ID: 427445) prijavljen Dopunskim 

izvještajem, od strane Suca (Damir ŠEŠERIN) i Prvog pomoćnog suca (Ante ČULJAK) utakmice VNK Tora 
(Zagreb) - VNK Trnava As Caffe (Zagreb) (igralište NK Nur, Zagreb, Borovje, 55. prvenstvo veterana ZNS, 
1. liga skupina B, 4. kolo, 30. listopada 2023. godine, 19:30 h), poslije završetka utakmice, prilikom 
izlaska s igrališta, a prije dolaska u službene prostorije kluba, pljuje prema sucima utakmice i vrijeđa ih 
riječima: „Pušite kurac, jebem vam mater, smeća jedna sudačka“, nastavlja s uvredama dok ga nisu 
smirili suigrači, kažnjava se zabranom igranja na 4 (četiri) prvenstvene utakmice i novčanom kaznom u 
iznosu od 39,82 € (trideset i devet eura i osamdeset i dva centa) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, 
članak 52, stavak 1, alineja b). 

Suspenzija teče od 31. listopada 2023. godine i prestaje istekom i uplatom kazne. Žalba na 
odluku upućuje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz 
uplatu od 26,55 € (dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 
 
 

Disciplinski sudac veterana ZNS: 
 
 

Đuro DRAGIĆ 
(dj.dragic@gmail.com) 

(091 6570484) 
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